



Sabro A/S

Holmagervej 2, 8543 Hornslet

CVR-nr. 10 15 45 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Morten Michael Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sabro A/S Holmagervej 2 8543 Hornslet
	Hjemmeside: www.sabro.as
	CVR-nr.: 10 15 45 29
	Stiftet: 17. december 2003
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 19. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Sigurd Otterlei, Formand Lars Gunnar Otterlei Rune Frederiksen
Direktion	Morten Michael Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Kristianssand Skruefabrikk og Mekanisk Verksted AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive industri- og handelsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.513 t.kr. mod 8.596 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.846 t.kr. mod -8.915 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer positiv driftsresultat for det kommende år samt selskabet ligeledes har opnået den nødvendige støtte fra ejerne om fortsat finansiering af driften samt investering i nye maskiner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	17.513.274	8.596
1 Personaleomkostninger	-18.280.159	-14.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-738.485	-880
Andre driftsomkostninger	-2.852.483	-1.459
Driftsresultat	-4.357.853	-8.343
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-401.962	-593
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.169	15
Andre finansielle indtægter	608	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.236.658	-493
Resultat før skat	-5.973.696	-9.414
2 Skat af årets resultat	-872.256	499
Årets resultat	-6.845.952	-8.915
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-401.965	-593
Disponeret fra overført resultat	-6.443.987	-8.322
Disponeret i alt	-6.845.952	-8.915

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.497.439	1.858
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.497.439</u>	<u>1.858</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.967.284	23.369
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.967.284</u>	<u>23.369</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.464.723</u>	<u>25.227</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.745.716	2.218
Fremstillede varer og handelsvarer	472.499	901
Varebeholdninger i alt	<u>2.218.215</u>	<u>3.119</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.972.958	3.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	681.594	476
Udskudte skatteaktiver	0	967
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	95.018	0
Andre tilgodehavender	315.885	356
Periodeafgrænsningsposter	336.832	10
Tilgodehavender i alt	<u>3.402.287</u>	<u>5.132</u>
Likvide beholdninger	<u>3.872</u>	<u>14</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.624.374</u>	<u>8.265</u>
Aktiver i alt	<u>30.089.097</u>	<u>33.492</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	690.000	690
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.967.284	8.370
	Overført resultat	-1.665.953	4.778
	Egenkapital i alt	6.991.331	13.838
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	60
	Hensatte forpligtelser i alt	0	60
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.587.925	5.035
	Anden gæld	285.956	276
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.873.881	5.311
6	Kortfristet del af langfristet gæld	534.146	640
	Gæld til pengeinstitutter	8.699.688	7.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.135.365	3.739
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.937.367	193
	Anden gæld	1.917.319	1.922
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.223.885	14.283
	Gældsforpligtelser i alt	23.097.766	19.594
	Passiver i alt	30.089.097	33.492
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	690	8.369	4.778	13.837
Resultatandel	0	-402	-6.444	-6.846
	690	7.967	-1.666	6.991

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.732.522	13.444
Pensioner	1.459.076	1.084
Andre omkostninger til social sikring	88.561	72
	<u>18.280.159</u>	<u>14.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>32</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-95.018	0
Årets regulering af udskudt skat	967.274	-499
	<u>872.256</u>	<u>-499</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Produktions- anlæg og maskiner kr.
		<u> </u>
Kostpris 1. januar		8.143.812
Tilgang		377.896
Afgang		-400.000
Kostpris 31. december		<u>8.121.708</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		6.285.784
Årets afskrivninger		719.735
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-381.250
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>6.624.269</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.497.439</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	15.000.000	15.000
Kostpris 31. december	15.000.000	15.000
Opskrivninger 1. januar	10.795.570	10.611
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	375.686	185
Opskrivninger 31. december	11.171.256	10.796
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.426.320	-1.649
Årets afskrivninger på goodwill	-777.652	-778
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.203.972	-2.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.967.284	23.369
I regnskabsposten indgår goodwill med	10.274.235	11.052
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SABRO BYGNINGER A/S	Hornslet	100 %

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der er i selskabets seneste fem regnskabsår foretaget følgende kapitaludvidelser:

- I 2022 er der gennemført en kapitaludvidelse på 1 aktie á nominelt 75.000 kr.
- I 2019 er der gennemført en kapitaludvidelse på 1 aktie á nominelt 75.000 kr.
- I 2019 er der gennemført en kapitaludvidelse på 1 aktie á nominelt 40.000 kr.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	5.122.071	534.146	4.587.925	2.131.093
Anden gæld	285.956	0	285.956	285.956
	5.408.027	534.146	4.873.881	2.417.049

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.497
Varebeholdninger	2.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.973

Virksomheden har etableret transport i følgende over for pengeinstutter:

Aktiv	Nominel værdi	Regnskabsmæssigværdi
SABRO BYGNINGER A/S	500.000	22.967.284

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 - 71 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr.

Selskabet har en variabel huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er variabel mellem TDKK 0 og TDKK 2.000 pr. år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernen hvor Kristianssand Skruefabrikk og Mekanisk Verksted AS, Birkedalsveien 28, 4640 Søgne i Norge har bestemmende indflydelse i selskabet.
